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ställa utredning i fråga om ändring av gällande bestämmelser beträffande 
frånskild makes familjepensionsrätt samt för riksdagen framlägga det för
slag, vartill utredningen kan giva anledning.

Stockholm den 29 april 1944.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 212.
Godkänd av första kammaren den 29 april 1944. 
Godkänd av andra kammaren den 29 april 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen, angående användande av riksban
kens vinst för år 1943.

(Bankoutskottets memorial nr 43.)

Till Konungen.

Under åberopande av bankoutskottets av riksdagen godkända memorial nr 
43, varav tryckt exemplar härvid fogas, får riksdagen för Eders Kungl. Maj :t 
tillkännagiva, att riksdagen bifallit vad utskottet i nämnda memorial hem
ställt.

Stockholm den 29 april 1944.
Med undersåtlig vördnad.

Nr 213.
Godkänd av första kammaren den 6 maj 1944. 
Godkänd av andra kammaren den 6 maj 1944.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj :ts pro
position angående inköp av vissa vattenfallsandelar i Indals
älven och Faxälven m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 100.) 

Till Konungen.

I propositionen nr 92 har Kungl. Maj :t, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för den 11 februari 1944, 
föreslagit riksdagen att dels bemyndiga Kungl. Maj :t att godkänna i förenämn-



Riksdagens skrivelse nr 213.

da statsrådsprotokoll omförmälda av vattenfallsstyrelsen med Krångede aktie
bolag respektive med Hammarforsens kraftaktiebolag’ ingångna avtal, med rätt 
för styrelsen att vidtaga de smärre ändringar i avtalen, som må befinnas er
forderliga och örn vilka överenskommelse kan träffas, dels medgiva, att av det 
å kapitalbudgeten för budgetåret 1943/44 under rubrik Statens affärsverks- 
fonder, Statens vattenfallsverk, uppförda investeringsanslaget till Inköp av 
vattenfall och fastigheter må disponeras ett belopp av 120 000 kronor för gäl
dande av den kontanta delen av köpeskillingen för ifrågavarande vattenfalls- 
förvärv, dels ock till Tillskott vid bildande av Bergeforsens aktiebolag å till- 
läggsstat II till riksstaten för budgetåret 1943/44 å kapitalbudgeten under nyss 
nämnda rubrik anvisa ett investeringsanslag å 300 000 kronor.

Såsom av utredningen i ärendet framgår äro de fallsträckor, som skola ingå 
i en blivande utbyggnad av Bergeforsen — Indalsälvens närmast utloppet be
lägna fall — i huvudsak fördelade på tre intressenter, nämligen kronan, Ham
marforsens kraftaktiebolag och Krångede aktiebolag. Nu träffade avtal inne
bära i huvudsak, att kronan förvärvar Krångede .aktiebolags fallandelar, var
efter kronan och Hammarforsaktiebolaget 'bilda ett gemensamt nytt aktiebolag 
för utbyggnaden.

Med hänsyn till de rådande äganderättsförhållandena och då de olika par
terna kunnat preliminärt enas örn en uppgörelse efter ovan angivna riktlinjer, 
synes denna uppgörelse böra godtagas även för statens del.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen med bifall till Kungl. Maj :ts för
slag

dels bemyndigat Kungl. Maj :t att godkänna i statsrådsprotokollet över kom- 
munikationsärenden för den 11 februari 1944 omförmälda, av vattenfallsstyrel
sen med Krångede aktiebolag respektive med Hammarforsens kraftaktiebolag 
ingångna avtal, med rätt för styrelsen att vidtaga de smärre ändringar i av
talen, som må befinnas erforderliga och örn vilka överenskommelse kan träffas;

dels medgivit, att av det å kapitalbudgeten för budgetåret 1943/44 under sta
tens affärsverksfonder, statens vattenfallsverk, uppförda investeringsanslaget 
till Inköp av vattenfall och fastigheter må disponeras ett belopp av 120 000 kro
nor för gäldande av den kontanta delen av köpeskillingen för ifrågavarande 
vattenfallsförvärv;

dels ock till Tillskott vid bildande av Bergeforsens aktiebolag å tilläggsstat 
II till riksstaten för budgetåret 1943/44 å kapitalbudgeten under nyss nämnda 
rubrik anvisat ett investeringsanslag av 300 000 kronor.

Stockholm den 6 maj 1944.

Med undersåtlig vördnad.


